
                                                            

           

                                                              UCHWAŁA NR X/131/2024  

RADY DZIELNICY XVIII NOWA HUTA 

z dnia 26 czerwca 2024 

 

 

w sprawie uwzględnienia w dokumentacji projektowej przebudowy  

al. Solidarności budowy nowego przystanku tramwajowego. 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2021 r. poz. 6711) Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wnioskuje się o uwzględnienie w dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy  

al. Solidarności nowego przystanku tramwajowego, roboczo w konsultacjach z mieszkańcami 

nazwanego „Park Szwedzki”, który zostałby wybudowany na skrzyżowaniu al. Przyjaźni,  

ul. Stanisława Mierzwy i al. Solidarności.  

 

§ 2. Wnioskuje się o uwzględnienie w dokumentacji projektowej budowy przystanku zarówno 

w wariancie dwukierunkowym jak i jednokierunkowym (jedynie w stronę Placu 

Centralnego).  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu   

                                                                                      Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

 

 

   Mariusz Woda 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Podjęcie uchwały ma na celu uwzględnienie w dokumentacji przebudowy al. Solidarności, na 

którą w czerwcu br. rozpisano przetarg, wybudowania przystanku tramwajowego. Odległość 

pomiędzy przystankiem Struga a przystankiem Plac Centralny im. Ronalda Reagana  

w kierunku centrum Krakowa jest zbyt duża dla wielu mieszkańców Dzielnicy XVIII Nowa 

Huta. Najstarsza część dzielnicy boryka się z kryzysem demograficznym, a najstarsi 

użytkownicy komunikacji miejskiej podczas wielu spotkań, debat i wydarzeń dzielnicowych 

zwracają szczególną uwagę na zbyt dużą odległość do pokonania. Wybudowanie przystanku 

skróciłoby również dystans do komunikacji tramwajowej mieszkańcom osiedli takich jak 

Słoneczne, Zielone czy Ogrodowe.  


